
Verslag Jan van den Boom Bokaal 2023

Voor de Jan van den Boom Bokaal hebben zich 30 personen ingeschreven. De 1e voorronde is 

gehouden op 27 oktober 2023 bij Biljartcentrum de Distel in Roosendaal. Op de speeldag was 

iedereen aanwezig zodat wij van start konden gaan met de wedstrijden. Daar het een knock-out 

systeem is gaan dus alle winnaars van hun wedstrijd door naar de volgende voorronde aangevuld met 

de beste verliezer op grond van het procentueel gemiddelde. 

Iedereen was, gezien de fanafieke maar faire wijze waarop werd gespeeld, erop gebrand om de 

volgende ronde te behalen.  Er eindigde twee wedstrijden op remise waarop er door penalty’s is 

beslist wie de winnaar was en wie er doorging naar de volgende voorronde. De penalty’s werden 

gewonnen door Gerard Sep met 3 tegen 0 van Ella van Loon en door Kees Nieuwlaats met 1 tegen 0 

van Cees Heeren. De beste verliezer was Kees Geldof met een procentueel gemiddelde van 132,075 

procent. De hoogste serie van de 1e voorronde werd gemaakt door Ton Veken met 28 caramboles. Na 

spannende wedstrijden was de uitslag als volgt. 

Op 24 november 2023 is de 2e voorronde gespeeld bij Café-zaal De Paardenstal in Oudenbosch. De 16 

spelers die hiervoor waren uitgenodigd waren ook allemaal aanwezig. Zij bleken er ook veel zin in te 

hebben, waardoor het spannende wedstrijden zijn geworden. Geen enkele wedstrijd is in remise 

geëindigd, waardoor er geen penalty’s genomen hoefden te worden. De hoogste serie van deze 

voorronde is gemaakt door Piet van Steen met 22 caramboles.  

Winnaars Gem car gem car Brt HS Gesp gemPro Gem W/V Penalty Proc.gem

1 Joop Dekkers Wieken 0,714 27 27 21 4 1,286 180,072 W

2 Cees van den Bempt Wieken 1,900 51 51 18 15 2,833 149,123 W

3 Kees Geldof Paardenstal 0,848 29 28 25 4 1,120 132,075 v Beste verliezer

4 Ton Veken DistelBiljarts 2,762 69 69 19 28 3,632 131,484 W

5 Antoon Coppens Wieken 1,390 41 41 23 8 1,783 128,245 W

6 Piet van Steen Oudenbosch 3,560 88 88 22 10 4,000 112,360 W

7 Jan Theunis DistelBiljarts 2,010 54 54 26 6 2,077 103,330 W

8 Lia van Schendel BBV 1,092 33 33 30 5 1,100 100,733 W

9 Peter Nieuwlaats BBV 3,435 85 85 25 19 3,400 98,981 W

10 Jan Mol Huis ten Halve 2,128 54 54 26 9 2,077 97,600 W

11 Koos de Boe Huis ten Halve 2,081 54 54 27 10 2,000 96,108 W

12 Herman Vink Steeds Beter 1,053 33 33 33 4 1,000 94,967 W

13 Gerard Sep Huis ten Halve 1,896 51 51 29 7 1,759 92,754 W 3 158,2278

14 Lian van Dongen De Ram 1,221 36 36 32 8 1,125 92,138 W

15 Ad van Dongen Blauw-Wit 1,114 33 33 34 5 0,971 87,126 W

16 Kees Nieuwlaats BBV 3,062 75 75 31 8 2,419 79,012 W 1 32,658

Verliezers Gem car gem car Brt HS Gesp gemPro Gem W/V Penalty Proc.gem
1 Jan Verschuren OBK 0,904 29 28 30 5 0,933 103,245 v

2 Kees Lambregts BBV 1,857 48 44 23 6 1,913 103,018 v

3 Ella van Loon De Ram 1,213 36 36 29 6 1,241 102,340 v 0 0

4 Riekus van Oosterhout DistelBiljarts 1,463 41 31 21 6 1,476 100,902 v

5 Hans Langenberg DES 1,115 33 24 22 4 1,091 97,839 V

6 Hanny Christianen BBV 0,774 29 24 33 6 0,727 93,963 v

7 Leo van de Luijtgaarden Wieken 1,543 43 36 26 8 1,385 89,735 v

8 Jeann Backx-de Backer De Ram 0,894 29 27 34 4 0,794 88,827 v

9 Cees Heeren DistelBiljarts 1,570 41 41 31 8 1,323 84,241 v 0 0

10 Toon Christianen BBV 0,968 31 14 18 4 0,778 80,349 v

11 Cor Dagevos De Ram 0,817 29 21 32 4 0,656 80,324 v

12 Fred Heijnen Huis ten Halve 1,618 43 31 27 5 1,148 70,961 v

13 Joke Nieuwlaats BBV 1,331 38 21 26 6 0,808 60,683 v

14 Pieter van Gils Paardenstal 1,155 36 11 19 4 0,579 50,125 v



Aan het eind van de dag bleek dat de uitslag was: 

De finale van de Jan van den Boom Bokaal is gehouden op 29 december 2023. De finale is wederom 

gehouden bij de Café-zaal De Paardenstal in Oudenbosch. Het bleek dat het niet mogelijk was een 

andere locafie te vinden, omdat de datum van 29 december 2023 voor veel lokaliteiten al was 

volgeboekt. Daarom dank aan Liesbeth en Kees van De Paardenstal dat wij daar terecht konden om 

de wedstrijden te spelen. 

Hoewel de datum vlak voor de jaarwisseling viel was iedereen aanwezig en gedurende de middag 

kwamen er ook supporters om de wedstrijden te volgen. 

Winnaars 2e voorronde
Gem Car G.Car Brt HS Gem Pro Gem W/V Penalty

1 Lia van Schendel BBV 1,092 33 33 19 5 1,737 159,051 W

2 Cees van den Bempt Wieken 1,900 51 51 22 7 2,318 122,010 W

3 Ton Veken DistelBiljarts 2,762 69 69 22 11 3,136 113,554 W

4 Piet van Steen Oudenbosch 3,560 88 88 22 22 4,000 112,360 W

5 Kees Nieuwlaats BBV 3,062 75 75 23 16 3,261 106,495 W

6 Lian van Dongen De Ram 1,221 36 36 28 6 1,286 105,300 W

7 Jan Mol Huis ten Halve 2,128 54 54 25 8 2,160 101,504 W

8 Herman Vink Steeds Beter 1,053 33 33 33 5 1,000 94,967 W

Verliezers
Gem Car G.Car Brt HS Gem Pro Gem W/V Penalty

1 Ad van Dongen Blauw-Wit 1,114 33 28 22 9 1,273 114,248 v

2 Kees Geldof Paardenstal 0,848 29 24 28 6 0,857 101,078 v

3 Jan Theunis DistelBiljarts 2,010 54 46 25 8 1,840 91,542 v

4 Koos de Boe Huis ten Halve 2,081 54 39 22 8 1,773 85,186 V

5 Gerard Sep Huis ten Halve 1,896 51 31 22 8 1,409 74,319 v

6 Antoon Coppens Wieken 1,390 41 30 33 6 0,909 65,402 v

7 Joop Dekkers Wieken 0,714 27 9 23 2 0,391 54,805 v

8 Peter Nieuwlaats BBV 3,435 85 24 19 7 1,263 36,773 v



De deelnemers aan deze finaledag: 



Als eerste zijn de kwarffinales afgewerkt waarvan de uitslag was:

Bij deze kwarffinales waren er drie personen met de hoogste serie van 15 caramboles, Ton Veken, Jan 

Mol en Piet van Steen. Waarbij ook opgemerkt dat Piet van Steen weinig compassie had met zijn 

tegenstander Kees Nieuwlaats en de wedstrijd in 16 beurten beëindigde waarbij hij in alle beurten 

caramboles maakte.  

Hierna zijn de halve finales afgewerkt waarvan de uitslag was. 

De finale en de troosffinale zijn gelijk hierna gespeeld. 

De troosffinale tussen Ton Veken en Jan Mol was een goede parfij. Ton Veken maakte in deze parfij de 

hoogste serie van 20 caramboles en hij won deze parfij met 69 tegen 49 caramboles.

Troosffinale

Kwart Finale

Biljart 1 

Gem Car G.Car Brt HS Gem Pro Gem W/V Penalty's

Lia van Schendel BBV 1,092 33 31 29 8 1,069 97,891 V

Herman Vink Steeds Beter 1,053 33 33 29 7 1,138 108,066 W

Piet van Steen Oudenbosch 3,560 88 88 16 15 5,500 154,494 W

Kees Nieuwlaats BBV 3,062 75 28 16 7 1,750 57,152 V

Biljart 2 

Gem Car G.Car Brt HS Gem Pro Gem W/V Penalty's

Cees van den Bempt Wieken 1,900 51 46 27 7 1,704 89,669 V

Jan Mol Huis ten Halve 2,128 54 54 27 15 2,000 93,985 W

Ton Veken DistelBiljarts 2,762 69 69 26 15 2,654 96,084 W

Lian van Dongen De Ram 1,221 36 27 26 3 1,038 85,050 V

1e Halve finale

Nr. Naam en voornaam Vereniging Gem Car G.Car Brt HS Gem Pro Gem W/V Penalty

1 Piet van Steen Oudenbosch 3,560 88 88 19 16 4,632 130,101 W

2 Jan Mol Huis ten Halve 2,128 54 32 19 4 1,684 79,145 V

2e Halve finale
3 Herman Vink Steeds Beter 1,053 33 33 27 7 1,222 116,070 W

4 Ton Veken DistelBiljarts 2,762 69 63 27 12 2,333 84,480 V

Jan Mol Huis ten Halve 2,128 54 49 21 13 2,333 109,649 V

Ton Veken DistelBiljarts 2,762 69 69 21 20 3,286 118,961 W



De finale ging tussen Piet van Steen en Herman Vink 

Piet van Steen die de gehele dag heel goed had gespeeld, had weinig tot niets in te brengen tegen 

Herman Vink. Herman gaf later toe dat hij de gehele dag heel zenuwachfig was geweest, maar dat hij 

veel baat heeft gehad van de aanwezige mentale coach van de Paardenstal. Tijdens de speelmiddag 

heeft Herman verschillende gesprekken gehad met deze coach, de heer Schrobbelaar, en daar heeft 

hij, zoals hij zelf memoreerde veel baat bij gehad. De finale werd dan ook gewonnen door Herman 

Vink met een procentueel gemiddelde van 125,356 procent. 

De eindstand van de Jan van den Boom Bokaal is als volgt: 

De prijsuitreiking van de Jan van den Boom Bokaal werd verricht door de wedstrijdleider PK’s en 

Toernooien van de RBB, Riekus van Oosterhout. 

Finale

1 Piet van Steen Oudenbosch 3,560 88 67 25 10 2,680 75,281 V

2 Herman Vink Steeds Beter 1,053 33 33 25 8 1,320 125,356 W

Eindstand
1 Herman Vink Steeds Beter

2 Piet van Steen Oudenbosch

3 Ton Veken DistelBiljarts

4 Jan Mol Huis ten Halve



De vierde prijs werd uitgereikt aan Jan Mol 

De derde prijs aan Ton Veken 

De tweede prijs aan Piet van Steen 



De eerste prijs werd uitgereikt aan een stralende Herman Vink die ook de Jan van den Boom Bokaal 

kreeg overhandigd. 

Hierna sprak de wedstrijdleider een woord van dank uit namens de RBB  aan Liesbeth en Kees van de 

Paardenstal en hun personeel die ook deze dag hebben gezorgd voor een goede verzorging van de 

spelers en de supporters.                                                                                                                                   

Ook bedankte hij alle spelers die hebben meegedaan aan de Jan van den Boom Bokaal, want zonder 

hen zou het niet mogelijk zijn om dit toernooi te laten slagen.                                                                          

Ook alle aanwezigen op deze finaledag werden door Riekus bedankt voor hun aanwezigheid en inzet 

bij de gespeelde wedstrijden. 

De notulist, Frits Terlouw. 


